[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1066 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de redutor de velocidade na Rua Francisco Domingues da Silva, próximo à creche da Pró-Infância Meire Aparecida de Pinho, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua, motoristas trafegam em alta velocidade, gerando riscos aos pedestres e aos demais veículos que circulam pelo local, motivo pelo qual os moradores procuraram este gabinete em busca de uma solução.

Sala das Sessões, 8 de Agosto de 2017.

	Leandro Morais
	Oliveira

	VEREADOR
	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Agosto de 2017
)